
  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

1 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

Processo Licitatório n° 006/2020 

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 005/2020 

Tipo: Menor preço por item  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA ATENDER AO CAPS 

(CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), ZOONOSES, CAMPANHAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL E GESTÃO DE LAGOA SANTA. 

FICHA 
DOTAÇÃO 

87 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 

410 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 

418 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00 

424 02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.30.00 

429 02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.30.00 

436 02.05.02.16.122.0030.2141.3.3.90.30.00 

442 02.05.04.08.128.0037.2134.3.3.90.30.00 

455 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 

468 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 

473 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00 

478 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.30.00 

483 02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.30.00 

488 02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.30.00 

499 02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00 

504 02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00 

515 02.05.04.08.244.0037.2139.3.3.90.30.00 

520 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00 

528 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00 

540 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00 

567 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.30.00 

572 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.30.00 

578 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.30.00 

583 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.30.00 

587 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.30.00 

592 02.05.05.13.392.0015.2153.3.3.90.30.00 

597 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.30.00 

603 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.30.00 

630 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00 

643 02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.30.00 

650 02.05.06.27.812.0017.2167.3.3.90.30.00 

668 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 

699 02.06.01.10.122.0019.2182.3.3.90.30.00 

722 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 

747 02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00 



  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

2 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300 

779 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 

795 02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.30.00 

809 02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00 

823 02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 

840 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 

846 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00 

855 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 

863 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 

869 02.06.01.10.305.0041.2223.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 21/02/2020, e depois de cumpridas todas as 

suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 

10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

Empresa: JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP   
CNPJ: 09.479.398/0001-65 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT. (R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 16.190 UN 

MARMITEX refeição devidamente 
acondicionada em embalagem 
individual (marmitex nº8) que garanta 
o seu perfeito recebimento. (conforme 
especificações e opções constantes 
no anexo I.) 

13,00 210.470,00 

TOTAL: R$ 210.470,00  (DUZENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). 

 
 

Lagoa Santa, 09 de março de 2020. 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Cristiane Fátima do Monte Saldanha Siqueira 
Secretária Municipal de Bem estar Social 

 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 


